Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AX 2449.010
Bisagra de 180°

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

AX 2449.010 - Bisagra de 180° para AX, AX IT

Para la ampliacidon del angulo de abertura de la puerta a 180°.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto
Material

Unidad de envase

Angulo de abertura de la puerta
Suitable for door variant

Adecuado para tipo de armario

Tipo de comunicacién segun UL
50E

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones
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AX 2449.010
Para la ampliacion del angulo de abertura de la puerta a 180°.
Cinc fundido a presién

Incl. material de fijacién
Plantilla de taladros

180°
Puerta de chapa de acero

AX
AXIT

Type 1
Type 3R
Type 4
Type 12

3 pza(s).

0.459

0.46

83021000
4028177925274
EC001167
EC001167

27409219



Aprobaciones

Aprobaciones UL+ C-UL-FTTA
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