

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AX 2449.010

Bisagra de 180°

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AX 2449.010 - Bisagra de 180° para AX, AX IT

Para la ampliación del ángulo de abertura de la puerta a 180°.

Características

Referencia	AX 2449.010
Descripción producto	Para la ampliación del ángulo de abertura de la puerta a 180°.
Material	Cinc fundido a presión
Unidad de envase	Incl. material de fijación Plantilla de taladros
Ángulo de abertura de la puerta	180°
Suitable for door variant	Puerta de chapa de acero
Adecuado para tipo de armario	AX AX IT
Tipo de comunicación según UL 50E	Type 1 Type 3R Type 4 Type 12
Unidad de embalaje	3 pza(s).
Peso neto	0.459
Peso bruto	0.46
Código arancelario	83021000
EAN	4028177925274
ETIM 9	EC001167
ETIM 8	EC001167
ECLASS 8.0	27409219

Aprobaciones

Aprobaciones

Aprobaciones

UL + C-UL - FTTA